Emertimi dhe Forma ligjore ENERGY SUPPLY-AL sh.p.k.

NIPT L01320008C

Adresa e Selise Rr. "Abdi Toptani*" Torre Drin, nr.32
TIRANE

Data e krijimit 20.01.2010

Nr.i Regjistrit Tregetar

Veprimtaria Kryesore Tregtim i Energjise Elektrike dhe furnizimi

me energji elektrike te klienteve te kualifikuar.

PASQYRAT FINANCIARE

( Ne zbatim te Standartit Kombetar te Kontabilitetit Nr.2 te Permiresuar dhe
Ligji 9228 dat& 29.04.2004 « Per kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare”

Viti 2017

Pasqyrat Financiare Jjane te shprehura ne leke
Pasqyrat Financiare jane te rrumbullakosura ne

Periudha Kontabel e Pasgyrave Financiare Nga 01.01.2017
Deri 31.12.2017

Data e mbylljes se Pasgyrave Financiare 22.03.2018




Pasqyrat financiare te shoq. ENERGY SUPPLY-AL sh.p.k. per periudhen 01.01.2017-31.12.2017

Kadieva

AKTIVET Shenime 31.12.2017 31.12.2016
| |AKTIVET AFATSHKURTRA |
il Aktivet monetare 700.526 700526
Banka 700.526 700526
Arka
3|Aktive te tjera financiare afatshkurtra
() Llogari / kerkesa te arketueshme
(ii) Llogari / kerkesa te tiera te arketueshme
(iii) Instrumenta te tiera borxhi$ tatimet 281.452 236710
Totali 3 281.452 236710
4{Inventari
5|Parapagime dhe shpenzimet e shtyra I(1)
TOTALI | AKTIVEVE AFATSHKURTRA (| )
Il AKTIVET AFATGJATA
2|Aktive afatgjata materiale
(i) Mjete inventari, informatike
Totali
4|Aktivet afatgjata jomateriale
5|Kapital aksioner e papaguar /5 100.000 100000
6/Aktive te tjera afatgjata R
TOTALI | AKTIVEVE AFATGJATA (1)
TOTALI | AKTIVEVE 1.081.978 1037236
DETYRIMET DHE KAPITALI
] DETYRIMET AFATSHKURTERA
3|Huate dhe Parapagimet
(i) H?e pagueshme ndaj furnitoreve 13.400
(ii) Te pagueshme ndaj punonjesve
(iii ) Sigurime shogerore 173 (iif) 5.859 5859
(iv) TAP+ tatim ne burim 1.650 1650
(v) Taksa Bashkie /3 (v)
Huara te fjera 2.010.751 1677798
Totali 2.031.660 1685307
TOTALI | DETYRIMEVE AFATSHKURTRA 2.031.660 1685307
Il DETYRIMET AFATGJATA
1|Huate afatgjata
Totali 1
2|Huamarrje te tjera afatgjata
TOTALI | DETYRIMEVE AFATGJATA (1)
TOTALI | DETYRIMEVE 2.031.660 1685307
] KAPITALI
3|Kapitali aksioner, themeltar 100.000 100000
10|rezerva
Fitime dhe humbje te bartura (748.071) -261839
Fitimet ( humbja) e vitit financiar (301.611) -486232
TOTALI KAPITALIT (Il ) (949.682) -648071
TOTALI E DETYRIMEVE KAPITALIT (1,11, 1) 1.081.978 1037236
N
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Pasqyra e te ardhurave dhe Shpenzimeve

31.12.2017 31.12.2016
SHITJE NETO 391689 2396
Te ardh. te tjera nga vep. e shfrytezimit
Mallrat, lendet e para dhe sherbimet -289742 -14.573,00
Shpenzimet te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit| -201558 (253.285)
Shpenzimet e personelit
Pagat
Shpenzimet e sigurimeve shogerore
Tatime , taksa vendore -202000 -220770
Renia ne vlere ( zhvleresimi) dhe amortizimi
Provizione per rrezige ngadif. Konv. Aktive
Totali | shpenzimeve -693300 -488.628,00
Fitimi ( humbja) Nnga veprimtarite e shfrytezimit -301611 -486.232,00
Totali | te ardhurave dhe shpenzimeve financiare
Diferenca kontervtimi
Fitimi ( humbja ) para tatimit -301611 -486.232,00
shpenzimet e tatim fitimit
Fitimi ( humbja) neto e vitit financiar “-301611 -486.232,00

Administrator

Hartuese e pasqyrave financiare

Sonia Petrova Nikolova - Kadieva Flutura Kulla
Analiza e rezultatit fiskal

Humbja kontabel -301611
shpenzime te panjohura 36884
humbja fiskale -264727




ENERGY SUPPLY -AL

Pasqyra e fluksit te parave per vitin 2017
Periudha 01.01.2017-31.12.2017
Viti 2017 Viti 2016
Fitimi neto pas tatimit (Humbje e ushtrimit) -301611 -486232
Parapagime dhe shpenzime te shtyra
Sigurime shendetsore dhe shogerore 272115
Instrumenta te tjera borxhi& tatimet -44742 -24459
Llogari/kerkesa te arketueshme 461075
Klientat
Parapagime dhe shpenzime te shtyra 437620
Taksat e bashkise
Detyrim per punonjesit -24540
Amortizimi
Te tjera detyrime 332953 -104349
Furnitore 13400
Fluksi nga aktiviteti operativ 0 -13000
Fluksi i parave nga aktiviteti investues
Derdhje e Kapitalit Themeltar E
Blerje inventar
Fluksi i parave nga aktiviteti Financues
Totali 0
Fluksi neto i parave 13000
Likuiditetet
Teprica ne 01.01.2017 700526 713526
Teprica ne 31.12.2017 700526 700526
Diferenca | -13000]
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ENERGY SUPPLY -AL
NIPT L01320008C

Aktivet Afatgjata Materiale me vlere fillestare 2017

. : Gjendje . Gjendje
Nr Emertimi Sasia g ; pe Shtesa |Pakesime e : 23 ; i
1 |Toka 0
2 [Ndertime 0
3 |Makineri paisje 0
4 [Mjete transporti 0
5  [kompjuterike A
1 |zyre 0
TOTALI 0 0 0 0
Amortizimi A.A.Materiale 2017
ten 2 ; Gjendje : Gjendje
Nr Emertimi Sasia o101 2047 Shtesa |Pakesime ot {I P
1 [Toka 0 0 0
2 |Ndertime = 0
3 Makineri,paisje, vegla 0
4 |Mjete transporti 0
5  [kompjuterike 0
1 |zyre
TOTALI 0 0 0 0
Viera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2017
———————c = Welo e A.A.NMateriale 2017
o : Gjendje : Gjendje
Nr Emertimi Sasia 01.01.2017 Shtesa |Pakesime 3102087
1 |Toka 0 0 0
2 [Ndertime 0
3 Makineri,paisje,vegla 0
4 |Mjete transporti 0
5  |kompjuterike 0 0
1 (zyre 0
TOTAL/ 0 0 0 0
Administrator Hartuesg e pasqyrave financiare
Sonia Petrova Nikolova - Kadieva Flutura Kulla
FLETHURA KuLiA
KONTAREMNJAIRATHAR

NP 1

626010 1




SHENIMET SPJEGUESE

Subjekti ka mbajtur kontabilitetin ne perputhje me Ligjin 9228 dt.29.04.2004"Per Kontablilitetin
dhe Pasgqyrat Financiare" dhe Standarteve Kombetare te Kontabilitetit
Per vleresimin e inventareve te aktiveve eshte eprdorur metoda e vleresimit me kosto historike
ndersa per mjetet monetare ne monedhe te huaj eshte bere
konvertimi me kursin e Bankes te Shqiperise date 31.12.2017

. Al Informagcion i pérgjithshém

Kuadri ligjor; Ligjit 9228 dt 29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqgyrat Financiare"
Kuadri kontabel i aplikuar : Standartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shqiperi.(SKK 15)
Bazae pergatities se PF : Te drejtat dhe detyrimet e konstatuara.(SSK 15)

Parimet dhe karakteristikat cilesore te perdorura per hartimin e P.F. : (SKK 15)

a) NJESIA EKONOMIKE RAPORTUSE ka mbaijtur ne llogarite e saj aktivet,pasivet dhe
transaksionet ekonomike te veta,

B owN A

b) VIUIMESIA e veprimtarise ekonomike te njesise sone raportuse eshte e siguruar duke
Mos pasur ne plan ose nevoje nderprerjen e aktivitetit te saj. R

c) KOMPENSIM midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka » hdersa midis te ardhurave dhe
shpenzimeve ka vetem ne rastet qe lejohen nga SKK.

d) KUPTUSHMERIA e Pasqyrave Financiare eshte realizuar ne masen e plote per te
gene te garta dhe te kuptushme per perdorues te jashtem ge kane njohuri te pergjitheshme te
mjaftueshme ne fushen e kontabilitetit.

) MATERIALITET! eshte vleresuar Nga ana jone dhe ne baze te tjj Pasqyrat Financiare
jane hartuar vetem per zera materiale.

f) BESUSHMERIA per hartimin e Pasgyrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk ka
gabime materiale duke zbatuar parimet e meposhteme :

- Parimin e paragitjes me besnikeri

- Parimin e perparesise se permbajties ekonomike mbi formen ligjore

- Parimin e paaneshmerise pa asnje influencim te gellimshem

- Parimin e maturise pa optimizem te teperuar,pa nen e mbivleresim te gellimshem
- Parimin e plotesise duke paragitur nje pamje te vertete e te drejte te PF.

- Parimin e gendrushmerise per te mos ndryshuar politikat e metodat kontabel

Instrumenta te tiera borxhi tatimet[ I 281.452

- TVSH kreditore 281452
Te pagueshme ndaj furnitoreve] 13400
- Detyrim per nje fature 13400
Sigurime shoqerore 5.859
TAP+ tatim ne burim 1.650
2010751 FLETHR
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|SHITJE NETO l 391689

Shitjet neto perfagesojne shitjen e energjise shoq. Bullgare ES Bullgari

IMaflrat, lendet e para dhe sherbimet I 289742

Ne kete ze perfshihet koste e energjise se blere nga OST

IShpenzimet te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit 202.658
Qira 132000
gjoba 38.620
Tarifa fikse vjetore per ERE 30638
komiisione bankare 1400
Taksa e Tarifa vendore 202000
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